fazer doação ao Estado da Bahia – Secretaria Estadual de Educação – Órgão 
Público Estadual portador do CNPJ 13.937.065/0001-00, com sede na Avenida Luiz 
Viana Filho, s/nº, 3º andar, Bairro Centro Administrativo da Bahia, Salvador - BA, de 
um imóvel urbano, de propriedade deste Município, de uma área de terra medindo 
16.000,00 m2 (dezesseis mil metros quadrados), situada na Via 13 de Junho, Centro, 
na Cidade de Mulungu do Morro - Bahia, conforme segue em anexo os seguintes 
documentos: planta da área com localização e situação, memorial descritivo, nos 
quais constam suas medidas perimetrais, área total, confrontantes, coordenadas

[...]

de Cessão de Uso, nos termos previsto na Lei Federal nº 8.666/93, de acordo com as Cláusulas 
e condições seguintes. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O presente Termo tem por objeto a Cessão de Uso, a título gratuito, pelo CEDENTE, em 

caráter irrevogável e irretratável, de uma área de terra medindo 16.000,00 m2 (dezesseis mil 
metros quadrados), situada na Via 13 de Junho, Centro, na Cidade de Mulungu do Morro - Bahia, 
conforme segue em anexo os seguintes documentos: planta da área com localização e situação, 
memorial descritivo, nos quais constam suas medidas perimetrais, área total, confrontantes,

[...]

Prefeito Municipal                                        Secretário da Educação 

LEI Nº 123/2023, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Promove adequação orçamentária no âmbito do Município de 

Mulungu do Morro (BA) e autoriza a abertura de Crédito 

Especial ao orçamento anual de 2023 no valor de R$ 116.706,82 

(Cento e dezesseis mil, setecentos e seis reais e oitenta e dois 

centavos). 

A PREFEITO do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e considerando o disposto nos arts. 165, §5º; 167, inciso V da Constituição Federal; e na 

Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu